% J Garbacik (wyd.): Materiaty, jw. s. 186: ,,...ex nostris annalibus studiose
summatimque excerptos guamprimum pro nostra erga te benivolentia ad nos
mittere velis...”. Tamze, s. 190: ,,...aut quia insufficienter antiquitatem indagatus
fuit, ad haec enim tempora Serenissimi etc. Sigismundi ete. regis nostri Annales
Poloniae nulli exterorum paucis vero Polonorum erant per reges crediti”.

¥ Tamze, s. 188: ,,qui Pius propter possessionem Warmiensis Ecclesie per Kazi-
mirum tercium regem sibi non admissam, quocienscumque (...) in Epistolis sive
Europe, Bohemie, et Assie historiis, polonici nominis incidit vicinitas, obtenebravit
claritu(dinem) et gentis et principum...” — Tamze, s. 190: ,,vel quia semper dignitati
gentis et regie Polonie pro Warmiensi Ecclesia sibi per regem non admissa
nocuit...” — Prymas Jan Laski w swej insynuacji przeciwko Piusowi II idzie za
Dlugoszem, ktorego poglad poprzez Miechowite przyswoil sobie takze Bernard Wa-
powski. Por.: B. Wapowski: Dzieje Korony Polskiej i Wielkiego Ksigstwa Li-
tewskiego. Tom III. Wyd.: M. Malinowski. Wilno 1848 s. 366. — L. uk as: Roz-
bior, jw. s. 214—217. — Powszechny w XVI wieku poglad na zr6dio niecheci Eneasza
do Polski skorygowala historiografia wspoélczesna. Por.: I. Zarebski: Stosunki
Eneasza Sylwiusza z Polska, jw. s. 102.

#J Garbacik: Materialy, jw. s. 186—187, 188—189, 191—193.

% Tenze: Prymas, jw. s. 33.

1 Tamze, s. 32. Por.: Tenze: Materialy, jw. s. 185 n.: ,His tamen nec reffra-
gari, nec assentiri uelim. Enimuero ipse egre ferens regnum Polonie Contra omne
Jus atque pium ab hoc scriptore carpi atque Vilipendio haberj compellatus sum
rome quendam historiographum, ut aliquid (rei veritatem sequendo) de rebus gestis-
que Polonicis, priusquam suum ederet opus, ad refellendum Pii falsas assertiones
exararet. Qui mihi facturum promisit modo sibi preberem materiam scribendi”. —
Na B. Wapowskiego wskazujg stowa: ,,w Rzymie” oraz ,zanim wyda swe dzieto”
czyli Dzieje Korony Polskiej i Wielkiego Ksiestwa Litewskiego.
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pruskich przez krzyzakéw. — Prokurator nazwal wywody FEaskiego ,,dlugimi
basniami”, ale odpowiedzial na nie na podstawie ,,historii, przywilejow i innych akt”.

Ktora z dwu interpretacji glos inkunabulu wloclawskiego jest bardziej prze-
konujgca, ocenig sami czytajacy. Wydaje sig, iz obie maja cechy prawdopodobien-
stwa, a jako nie wykluczajgce si¢ wzajemnie, mogg by¢ obie razem przyjete.

ROK 1520. HIERONIM LASKI I POLSKA DYPLOMACJA ANTYKRZYZACKA